—1—

上海立信会计金融学院文件

立信会计金融人〔2022〕2号

———————————————————————————

关于开展 2021年度专业技术职务聘任工作的通知

各单位（部门）：

根据《上海立信会计金融学院教师和其他专业技术职务聘任

办法》（立信会计金融人〔2018〕52 号）等文件精神，现将学校

2021年度专业技术职务聘任工作安排通知如下：

一、聘任范围

1.学校在编在岗人员（含参照编制内管理的人才派遣人员）。

当年度已到达法定退休年龄、未办理高级专家延长退休年龄手续，

不接受申报。

2.本次组织开展高校教师、高校学生思想政治教育教师职

务、党务工作人员专业技术职务、高等教育研究、图书资料、工

 —2—

程技术、实验技术、会计、审计、统计、卫生技术、档案、出版

系列高、中、初级专业技术职务的聘任。

3.根据《上海市教育委员会关于完善上海市高等学校高等教

育研究人员专业技术职务聘任工作的意见》（沪教委人〔2012〕1

号），在学校管理岗位（六级及以上）承担学校高等教育管理工作，

并从事高等教育科学研究的人员可以聘任高等教育研究系列职

务。

4.在学校管理岗位（七级及以下）的非党务工作人员，只作

高等教育研究系列中级及以下职务的评议，不予聘任。

二、聘任条件

1.教师职务聘任，继续按照《关于印发<上海立信会计金融

学院教师职务聘任实施细则（试行）>的通知》（立信会计金融人

〔2018〕53号）的相关要求执行。

2.其他专业技术职务聘任，继续按照《关于 2019 年度教师

和其他专业技术职务聘任工作的通知》（立信会计金融人〔2019〕

56号）的相关要求执行。

3.高校学校学生思想政治教育教师职务聘任，继续按照《关

于 2019 年度高等学校学生思想政治教育教师职务聘任工作的通

知》（立信会计金融人〔2019〕57号）的相关要求执行。

4.党务工作人员专业技术职务聘任，继续按照《关于印发<

上海立信会计金融学院党务工作人员专业技术职务聘任实施细

则>的通知》（立信会计金融人〔2021〕16号）的相关要求执行。

http://rsc.lixin.edu.cn/wcm.files/upload/CMSrsc/201901/201901071229008.pdf
http://rsc.lixin.edu.cn/wcm.files/upload/CMSrsc/201901/201901071229008.pdf
http://rsc.lixin.edu.cn/wcm.files/upload/CMSrsc/201901/201901071229008.pdf

 —3—

三、工作要求

1.原上海金融学院校内岗位聘任人员，应聘相应的国家岗位

专业技术职务，须补充自取得校内岗位聘任之日起至 2021 年 12

月 31日的有关学术代表性成果和工作业绩等材料，通过材料审核

组审核、思想品德考察组考察、教育教学考察组综合评议，送交

学校相应的学术、技术评议组进行综合评议。

2.应聘人员的各项成果、条件截止日期为 2021 年 12 月 31

日，任职年限计算至 2021年 12月 31日。

3.本次聘任时间原则上自 2021年 12月 31日起算。

4.各单位（部门）应成立教师和其他专业技术职务初聘工作

小组、思想品德考察小组、教师职务教育教学考察小组/其他专业

技术职务工作业绩考察小组/党务工作实绩考察小组、学术技术评

议小组等评聘小组。各小组成员名单经党政联席会议审议通过后，

由党政负责人双签并加盖部门章后，于 2022年 3月 18日（周五）

前提交学校备案。

5.各单位（部门）评聘小组应切实履行审核职责，对申请人

员报送的表格及相关证明材料等进行认真严格核对。各单位（部

门）推荐应聘人选报告应由党政负责人双签并加盖部门章。对填

写不清楚，材料不齐全的不予推荐上报。

6.申报人可于 2022年 1月 10日（周一）起至人事处网站下

载并填写申报表，下载路径：“人事处网站——相关下载——职务

聘任——申报表”。

 —4—

7.各单位（部门）人事工作联络人于 2022年 4月 15日（周

五）前，将本单位（部门）推荐人选报告、推荐申报人员情况一

览表、申报人员的完整申报材料统一交指定地点：

教师和其他专业技术职务：人事处（地点：上川路校区行政

楼 510室师资科办公室，联系电话：50218201）

学生思想政治教育教师职务：党委学生工作部（地点：上川

路校区学生活动中心 212室，联系电话：50218117）

党务工作人员专业技术职务：党委组织部（地点：上川路校

区党群服务中心（学生活动中心 402室），联系电话：50215381）

未通过二级单位（部门）资格初审推荐上报的人员，学校不

受理其职务申报要求。

四、其他

1.高校学生思想政治教育教师职务、高等教育研究系列高级

职务聘任工作安排，根据上海市教委相关工作通知确定。

2.新进人员首次专业技术认定，具体认定工作另行通知。

3.高级专业技术职务代表作评审/综合评议费用，由申报人

员自行承担。

4.应聘高级专业技术职务的教师，国（境）外进修经历不作

为限制性要求。

5.应聘高级专业技术职务的教师，一般须具有 6个月以上产

学研践习经历。应聘人员如尚未达到该要求，但已满足应聘职务

的其他要求，本年度可进行代表作评审，但不得参加后续分学科

 —5—

答辩及聘委会聘任环节。代表作评审结果三年有效。

6.2021年度专业技术职务工作科研类成果认定，以学校科研

处的相关认定标准为准，具体由科研处负责解释。

附件：1.2021年度教师和其他专业技术职务聘任工作安排表

2.2021年度学生思想政治教育教师职务聘任工作安排表

3.2021年度党务工作人员专业技术职务聘任工作安排表

上海立信会计金融学院

2022年 1月 7日

———————————————————————————
上海立信会计金融学院校长办公室         2022年 1月 7日印发
———————————————————————————

附件 1：

2021 年度教师和其他专业技术职务聘任工作安排表

时 间 内 容
负责人/单位

（部门）

2022年3月3

日前
应聘人员填写相关表格，并提交有效证明和材料。 申报人

2022 年 3 月

11 日前
二级单位将各聘任小组名单报送至人事处备案。

各单位

（部门）

2022 年 3 月

二级单位（部门）对应聘人员进行全面资格初审。

各单位
（部门）

二级单位（部门）思想品德考察小组，对应聘人员的思想政治表

现和师德师风进行考察。其中：二级教研单位、图书馆、总务处、

继续教育学院、立信会计出版社应聘人员，由所在单位党总支（分

党委）进行考察；其他党政机构、教学辅助单位、直属单位应聘

人员，由机关与科直党委进行考察。

二级单位（部门）教育教学考察小组，对应聘教师职务人员的教

学教学进行综合评价。

二级单位（部门）工作业绩考察小组，对应聘其他专业技术职务

人员的工作业绩进行考察。

二级单位学术技术能力评议小组，对应聘教师职务人员的学术技

术能力进行评议。

（高等教育研究系列人员学术技术能力评议由学校高等教育研

究学术技术评议小组组织实施，具体工作由小组另行安排。）

除高教研究系列以外的其他系列职务应聘人员，由所在部门进行

学术技术能力评议。

应聘人员材料在本单位公示三个工作日。

各二级单位（部门）聘任小组根据岗位设置、综合考察等情况对

应聘人员提出初聘意见，推荐上报。

2022 年 4 月

11 日～15 日
受理各单位（部门）推荐应聘人员的申报材料 人事处

2022 年 4 月

学校材料审核组组织实施应聘人员相关任职要求材料的复审工

作。党委教师工作部负责复审思想政治表现和师德师风考察情

况；教务处负责复审教育教学综合评价、教学类成果；学生处负

责复审指导学生要求；人事处负责复审学历学位和任职年限要

求、教师专业发展要求、工作业绩要求；科研处负责复审科研类

成果；团委负责复审教师指导学生学术活动成果。

党委教师工
作部、
教务处、

党委学生工
作部、
人事处、
科研处、
团委等

学校教师和其他专业技术职务思想品德考察组，对符合任职要求

的高级职务应聘人员进行思想政治表现和师德师风考察。
学校思想品
德考察组

学校教育教学考察组对符合任职要求的高级职务应聘人员进行

教育教学综合评价。
学校教育教
学考察组

学校工作业绩考察组对符合任职要求的高级职务应聘人员进行

教育教学综合评价。
学校工作业
绩考察组

通过考察、综合评价的应聘人员材料，在全校范围内公示三个工

作日。
人事处

2022 年 4～6

月
学校组织或委托机构对高级职务应聘人员进行代表作评审。 人事处

2022 年 6 月
学校学术、技术评议组对代表作评审达到规定要求的人员进行学

术、技术能力评议。
学校学术、技
术评议组

2022 年 6 月 学校聘任委员会按照岗位要求，择优提出拟聘人选。
学校聘任委

员会

2022 年 6 月
公示拟聘人选名单（三个工作日），学校聘任工作监察组受理异

议、申辩。

学校聘任委
员会、

学校聘任工
作监察组

2022 年 6 月 校长办公会审定拟聘人选，学校发文公布聘任名单。 学校

附件 2：

2021 年度学生思想政治教育教师职务聘任工作安排表

时 间 内 容
负责人/单位

（部门）

2022年3月3

日前
应聘人员填写相关表格，并提交有效证明和材料。 申报人

2022 年 3 月

二级单位（部门）对应聘人员进行全面资格初审。

各单位
（部门）

二级单位（部门）思想品德考察小组，对应聘人员的思想政治表
现和师德师风进行考察。

二级单位（部门）教育教学考察小组，对应聘教师职务人员的教
学教学进行综合评价。

二级单位（部门）学生思政工作实绩考察小组，对应聘其他专业
技术职务人员的工作实绩进行考察。

二级单位（部门）学术技术能力评议小组，对应聘人员的科研能
力进行评议。

应聘人员考察评议通过后，材料在本单位公示三个工作日。

各二级单位（部门）聘任小组根据岗位设置、综合考察等情况对
应聘人员提出初聘意见，推荐上报。

2022 年 4 月

11 日～15 日
受理各单位（部门）推荐应聘人员的申报材料

党委学生工
作部

2022 年 4 月

学校材料审核组组织实施应聘人员相关任职要求材料的复审工
作。党委教师工作部负责复审思想政治表现和职业道德考察情
况；教务处负责复审教育教学考察情况、教学类成果；党委学生
工作部负责复审指导学生工作情况、工作实绩；人事处负责复审
学历学位和任职年限要求；科研处负责复审科研类成果；团委负
责复审教师指导学生学术活动成果。

党委教师工
作部、
教务处、

党委学生工
作部、
人事处、
科研处、
团委等

学校教师和其他专业技术职务思想品德考察组、教育教学考察
组，负责对符合任职要求的应聘人员的思想政治表现和职业道
德、教育教学提出考核意见；学生思想政治教育教师工作实绩考
察组、科研考察组，负责对符合任职要求的应聘人员的工作实绩、
科研成果提出考察意见。

党委学生工
作部

学校学生思想政治教育教师聘任工作领导小组对应聘高级职务
人员进行综合评价。

党委学生工
作部

通过考察、综合评价的高级职务应聘人员材料，在全校范围内公
示三个工作日。

党委学生工
作部、
人事处

2022 年 4～6

月
送上海市教育评估院进行评议进行学术、技术能力评议。 人事处

2022 年 6 月 学校聘任委员会按照岗位要求，择优提出拟聘人选。
学校聘任委

员会

2022 年 6 月
公示拟聘人选名单（三个工作日），学校聘任工作监察组受理异
议、申辩。

学校聘任委
员会、

学校聘任工
作监察组

2022 年 6 月 校长办公会审定拟聘人选，学校发文公布聘任名单。 学校

—1—

附件 3：

2021 年度党务工作人员专业技术职务聘任工作安排表

时 间 内 容
负责人/单位

（部门）

2022年3月3

日前
应聘人员填写相关表格，并提交有效证明和材料。 申报人

2022 年 3 月

11日前

二级单位将各聘任小组名单报送至学校党务工作人员专业技术职

务聘任工作领导小组办公室（党委组织部）备案。

各单位

（部门）

2022 年 3 月

二级单位对应聘人员进行全面资格初审。

各单位

（部门）

二级单位思想品德考察小组，对应聘人员的思想政治表现和职业道

德进行考察。

（其中：党组织的负责人与专职组织员为应聘人员的，由其所在二

级党组织进行考察；党委办公室、党委统战部，党委组织部、党校，

党委宣传部、党委教师工作部，纪委（监察专员办）综合办公室、

纪检监察室，党委保卫部、保卫处，机关党委等部门应聘人员，由

机关党委负责考察。）

二级单位党务工作实绩考察小组，对应聘人员的党务工作实绩进行

综合评价。

根据学校党务工作专业水平评议专家库建设实际情况，2021 年度

党务工作人员专业技术职务聘任工作中，二级单位暂不成立党务工

作专业水平评议小组，应聘人员的专业水平评议由学校党务工作人

员专业技术职务聘任工作领导小组组织实施。

申报人员材料和考察评议结果，在本单位公示三个工作日。

二级单位聘任小组根据岗位设置、综合考察等情况对应聘人员提出

初聘意见，推荐上报学校党务工作人员专业技术职务聘任工作领导

小组办公室（党委组织部）。

2022 年 4 月

11日～15日
受理各单位（部门）推荐应聘人员的申报材料 党委组织部

2022 年 4 月

学校党务工作人员专业技术职务聘任工作领导小组组织实施对应

聘人员相关任职要求材料的复审工作。党委教师工作部负责复审思

想政治素质和职业道德要求；党委组织部负责复审从事党务工作基

本年限要求、培训情况、考核要求、工作实绩要求；科研处等部门

负责复审科研要求；人事处负责复审学历学位和任职年限要求。

党委组织部、

党委教师工

作部、

人事处、

科研处等

—2—

学校教师和其他专业技术职务思想品德考察组，对符合任职要求应

聘人员的思想政治素质和职业道德进行考察审议。

学校思想品

德考察组

学校党务工作人员专业技术职务聘任工作领导小组，对符合任职要

求应聘人员的工作实绩、党务工作专业水平进行考察审议。

学校党务工

作人员专业

技术职务聘

任工作领导

小组

学校党务工作人员专业技术职务聘任工作领导小组对符合聘任要

求的人员提出拟聘意见，并确定党务工作人员高级职务外送评审名

单并进行排序。

学校党务工

作人员专业

技术职务聘

任工作领导

小组

应聘人员材料在全校范围公示三个工作日。 人事处

2022 年 4～6

月
学校组织或委托机构对高级职务应聘人员进行代表作评审。 人事处

2022 年 6 月
学校党务工作专业水平评议组对代表作评审达到规定要求的高级

职务应聘人员进行评议。

学校党务工

作专业水平

评议组

2022 年 6 月 学校聘任委员会按照岗位要求，择优提出拟聘人选。
学校聘任委

员会

2022 年 6 月
公示拟聘人选名单（三个工作日），学校聘任工作监察组受理异议、

申辩。

学校聘任委

员会、

学校聘任工

作监察组

2022 年 6 月 校长办公会审定拟聘人选，学校发文公布聘任名单。 学校

	PO_FILE_NO
	PO_FORMATION_DATE_YEAR